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Høring - Eventuell justering av publiseringsindikatoren i lys av Plan S

HVL setter pris på KDs initiativ og invitasjon til å uttale oss om de ulike forslagene som er fremmet om å justere
dagens publiseringsindikator i lys av Plan S.

Innledningsvis vil vi gjerne påpeke at vi oppfatter at høringen har noen mangler, som gjør det vanskelig å ta
stilling til de ulike forslagene. Først og fremst savner vi en spesifisering av hva som legges i «åpen publisering».
Menes med det alle former for åpen publisering, uavhengig av finansiering og organisering (gull, grønn, hybrid,
publiser og les?), eller er det tenkt begrenset til noen former? Gjelder forslagene alle former for publikasjoner
og kanaler, eller er de, som de nasjonale målene og retningslinjene fra 2017, begrenset til tidsskriftartikler?

Som det påpekes i høringsbrevet, pågår det flere utgreiinger internasjonalt, og landskapet for åpen publisering
er i rask endring. Vi tillater oss derfor å stille spørsmål ved om dette er det rette tidspunktet for å gjøre
endringer i publiseringsindikatoren?

Når det er sagt, så er vi positive til tanken om å gjøre noe for å stimulereåpen publisering, i lys både av de
nasjonale målene og retningslinjene og Plan S. Av de foreslåtte alternativene foretrekker vi 2a, altså å fortsette
med dagens indikator uendret, i kombinasjon med en egen indikator som belønner åpen publisering, både på
nivå 1 og nivå 2. En indikator begrenset til nivå 2 vil i mindre grad bidra til målet om åpen tilgang til all offentlig
finansiert forskning innen 2024, og den vil kunne slå urettferdig ut fordi det er så stor forskjell på tilgangen til
åpne kanaler mellom fagfelter.

Vi ser det som en fordel med å innføre en egen indikator, at den nødvendigvis vil måtte basere seg på klare
definisjoner av hva som skal og ikke skal gi uttelling. Det vil være nyttig for diskusjonene framover å være
enige om hva man diskuterer. En indikator vil også gi oss bedre verktøy enn vi har i dag til å måle og
sammenligne åpen publisering. Det er et savn.

Når det gjelder hvordan en eventuell ny indikator skal utformes, vil vi bemerke at vi mener det vil være
kortsiktig, og prinsipielt vanskelig å forsvare å premiere publisering i hybrid-kanaler på lik linje med publisering
i rene gull OA-kanaler, i lys av Plan S og dens mål om å «flippe» tidsskrifter og legge om til andre
finansieringsmodeller. Det blir også praktisk krevende å skulle identifisere alle varianter av åpne publiseringer.
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Det vil kreve at det gjøres en vurdering av hver enkelt publikasjon, i motsetning til hvis man velger å 
«sertifisere» kanaler. 
 
Med hilsen 
 
 
Gro Anita Fonnes Flaten Turid Bogetvedt Hitland 
 
Prorektor for forskning Avdelingsleder 
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